
РАСПИСАНИЕ БОГОСЛУЖЕНИЙ В ХРАМЕ СВ. ВМЧ. ГЕОРГИЯ 

ГОР. ПРАВДИНСКА В АВГУСТЕ 2021 Г. 

 

01.08 Вс. 10:00 Литургия  Память святых отцев шести 

Вселенских Соборов 

    

 

07.08 Сб. 

09:00 

12:00 

17:00 

Панихида, молебен 

Таинство Крещения 

Всенощное бдение 

Прав. Анны.  

Свв. Олимпиады и Евпраксии.  

Прп. Макария Желтоводского. 

Свмч. Ермолая, Ермиппа и 

Ермократа, иереев Никомидийских. 

Собор Смоленских святых 
08.08 Вс. 10:00 Литургия  

14–27.08 Успенский пост 
 

 

14.08 Сб. 

09:00 

12:00 

17:00 

Панихида, молебен 

Таинство Крещения 

Всенощное бдение 

Происхождение Честных 

Древ Животворящего Креста 

Господня. 

Блаженного Василия, Христа 

ради юродивого, Московского 

чудотворца 
15.08 Вс. 10:00 Литургия  

 

18.08 Ср. 17:00 Всенощное бдение Преображение Господа 

Бога и Спаса нашего 

Иисуса Христа 
19.08 Чт. 09:00 Литургия  

 



 

 

 

 

21.08 Сб. 

09:00 

12:00 

17:00 

Панихида, молебен 

Таинство Крещения 

Всенощное бдение 

Свт. Емилиана исповедника, 

епископа Кизического. 

 

Апостола Матфия 
22.08 Вс. 10:00 Литургия  

 

27.08 Пт. 17:00 Всенощное бдение Успение Пресвятой 
Владычицы нашей 

Богородицы и 
Приснодевы Марии 

 

28.08 Сб. 

09:00 

12:00 

17:00 

Панихида, молебен 

Таинство Крещения 

Всенощное бдение Перенесение из Едессы в 

Константинополь 

Нерукотворного Образа 

(Убруса) Господа Иисуса 

Христа 

29.08 Вс. 10:00 Литургия, по 

окончании – молебен 

перед началом 

учебного года  
 


